АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 августа 2017 г. N 713

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ ОТ 20.05.2015 N 478

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации области от 20.05.2015 N 478 "Об организации и проведении оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на территории Владимирской области" следующие изменения:
 - 1.1. В названии слова ", на территории Владимирской области" исключить.
 - 1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.1999 N 184-ФЗ "О общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" постановляю:".

- 1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- "2. Установить меру социальной поддержки в виде предоставления за счет средств областного бюджета бесплатных путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления, включающих питание, проезд к месту отдыха и обратно.

Утвердить Порядок предоставления путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления, включающих питание, проезд к месту отдыха и обратно согласно приложению.".

- 1.4. В приложении к постановлению:
- 1.4.1. Название и пункт 1 после слов "включающих питание" дополнить словами ", проезд к месту отдыха и обратно".

1.4.2. В пункте 7:

- в <mark>абзаце 1</mark> после слов "учреждение социальной защиты населения" дополнить словами "(далее ГКУСЗН)";
- в абзаце 7 слова "государственные казенные учреждения социальной защиты населения" заменить аббревиатурой "ГКУСЗН".

1.4.3. В пункте 8:

- в абзаце 7 слова "государственного казенного учреждения социальной защиты населения" заменить аббревиатурой "ГКУСЗН";
- в абзаце 10 "государственные казенные учреждения социальной защиты населения" заменить аббревиатурой "ГКУСЗН".
- 1.4.4. В пункте 9 слова "государственного казенного учреждения социальной защиты населения" заменить аббревиатурой "ГКУСЗН".
 - 1.4.5. Пункты 10 12 изложить в следующей редакции:
- "10. Распределение путевок производит ГКУСЗН в порядке очередности, указанной в журнале регистрации заявлений на выделение путевок детям. Очередность предоставления путевки определяется исходя из даты подачи родителем (законным представителем) детей в ГКУСЗН заявления о предоставлении путевки с необходимыми документами.
- 11. Решение о предоставлении путевки или об отказе в ее предоставлении принимается руководителем ГКУСЗН в течение 10 рабочих дней со дня подачи заявления и необходимых документов.
- 12. О предоставлении путевки (отказе в ее предоставлении) родитель (законный представитель) детей письменно уведомляется ГКУСЗН в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

При принятии решения об отказе в предоставлении путевки в письменном уведомлении указываются основания отказа.

Срок выдачи путевки составляет 10 рабочих дней со дня поступления путевок в ГКУСЗН.".

- 1.4.6. В пункте 14 слова "государственное казенное учреждение социальной защиты населения" заменить аббревиатурой "ГКУСЗН".
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора области А.В.КОНЫШЕВ